[bookmark: _GoBack]ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КОВЕРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2007 г. N 88

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102, от 26.03.2015 N 23)

В соответствии с Федеральным законом от 17.05.2007 N 85-ФЗ "О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" Земское собрание постановляет:
1. Ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ковернинского муниципального района в новой редакции.
2. Утвердить Положение о введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ковернинского муниципального района согласно приложению 1.
(Положение утратило силу. - Решение Земского собрания Ковернинского района от 13.11.2008 N 102)
3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно приложению 2.
4. Признать утратившими силу постановление Земского собрания от 17.11.2005 N 70 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности", постановление Земского собрания от 30.03.2006 N 18 "О внесении изменений в постановление Земского собрания Ковернинского района от 17.11.2005 N 70".
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике (Л.Б. Багдасарян).

Глава местного самоуправления
В.П.КРЫЛОВ

Приложение 1
к постановлению
Земского собрания
Ковернинского района
от 27.11.2007 N 88

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Утратило силу. - Решение Земского собрания Ковернинского района от 13.11.2008 N 102.

Приложение 2
к постановлению
Земского собрания
Ковернинского района
от 27.11.2007 N 88

[bookmark: P50]ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102, от 26.03.2015 N 23)

1. ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ

1.1. Ремонт и пошив обуви

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,3

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,25

1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,2

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,15

1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой техники, компьютеров и оргтехники

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,2

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,15

1.4. Ремонт часов

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,1

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,05

1.5. Оказание парикмахерских услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,2

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,15

1.6. Услуги фотоателье

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,1

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,05

1.7. Ремонт жилья и других построек по заказам населения
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,4

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,1

1.8. Изготовление столярных строительных изделий по заказам населения

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,5

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,45

1.9. Прочие бытовые услуги

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,2

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,15

2. ОКАЗАНИЕ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,2

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,1

3. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
И МОЙКЕ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 26.03.2015 N 23)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино и населенные пункты, удаленные от районного центра не более чем на 10 км
	0,4

	2.
	Населенные пункты, удаленные от районного центра более чем на 10 км
	0,3

4. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ
(В ПОЛЬЗОВАНИЕ) МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ, А ТАКЖЕ ПО ХРАНЕНИЮ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
НА ПЛАТНЫХ СТОЯНКАХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ШТРАФНЫХ АВТОСТОЯНОК)
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 26.03.2015 N 23)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Ковернинский район
	1,0

5. ОКАЗАНИЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ГРУЗОВ

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Ковернинский район
	1,0

6. ОКАЗАНИЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Перевозка пассажиров автобусами, микроавтобусами
	1,0

	2.
	Перевозка пассажиров легковыми автомобилями
	0,5

7. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, ИМЕЮЩИЕ ТОРГОВЫЕ ЗАЛЫ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2:

	январь - март
октябрь - декабрь
	апрель - сентябрь

	1.
	Розничная торговля продовольственными товарами (при наличии подакцизных) и непродовольственными товарами (кроме реализации книгопечатной продукции, периодических изданий, канцелярских и школьных принадлежностей):

	р.п. Ковернино
	0,58
	0,78

	Д. Анисимово
	0,37
	0,49

	Д. Протазаново
	0,08
	0,10

	Д. Арефьево
	0,08
	0,10

	Д. Липовка
	0,08
	0,10

	Д. Михайлово
	0,08
	0,10

	Д. Ключи
	0,08
	0,10

	Д. Бетино
	0,37
	0,49

	Д. Б.Мосты
	0,51
	0,69

	Д. Марково
	0,37
	0,49

	Д. Талицы
	0,29
	0,39

	Д. Щегольное
	0,29
	0,39

	Д. Рябово
	0,08
	0,10

	Д. Осиновка
	0,14
	0,20

	Д. Радость
	0,14
	0,20

	Д. Вязовка
	0,14
	0,20

	Д. Белбаж
	0,37
	0,49

	Д. Шмаки
	0,14
	0,20

	Д. Романово
	0,08
	0,10

	Д. Б.Круты
	0,43
	0,59

	Д. Горево
	0,37
	0,49

	Д. Маза
	0,37
	0,49

	Д. Рамешки
	0,37
	0,49

	Д. Мокловка
	0,08
	0,10

	Д. Гавриловка
	0,58
	0,78

	Д. Гари
	0,37
	0,49

	Д. Волково
	0,22
	0,30

	Д. Лукино
	0,14
	0,20

	Д. Демино
	0,29
	0,39

	Д. Беспалово
	0,14
	0,20

	Д. Семино
	0,51
	0,69

	Д. Новопокровское
	0,14
	0,20

	Д. Сухоноска
	0,51
	0,69

	Д. Понурово
	0,43
	0,59

	Д. Петрово
	0,14
	0,20

	Д. Овечкино
	0,14
	0,20

	Д. Каменное
	0,43
	0,59

	Д. Наумово
	0,14
	0,20

	Д. Хохлома
	0,43
	0,59

	Д. Тарасово
	0,22
	0,30

	Д. Ермилово
	0,22
	0,30

	Д. Кошелево
	0,14
	0,20

	Д. Шадрино
	0,43
	0,59

	Д. Калениха
	0,08
	0,10

	Д. Овсянниково
	0,08
	0,10

	Остальные населенные пункты
	0,14
	0,20

	Объекты розничной торговли, расположенные на автотрассе Ковернино - Н.Новгород и не относящиеся к какому-либо населенному пункту
	0,51
	0,69

	2.
	Розничная торговля книгопечатной продукцией, периодическими изданиями, канцелярскими и школьными принадлежностями:

	- р.п. Ковернино
	0,43
	0,59

	- прочие населенные пункты
	0,35
	0,47

8. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИЕ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, А
ТАКЖЕ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, ПЛОЩАДЬ
ТОРГОВОГО МЕСТА В КОТОРЫХ НЕ ПРЕВЫШАЕТ 5 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2:
Январь - март Апрель - Октябрь - сентябрь декабрь

	1.
	Розничная торговля, осуществляемая через киоски:

	- р.п. Ковернино
	0,81 0,99

	- остальные населенные пункты
	0,42 0,58

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая:

	- на рынках
	0,34 0,46

	- вне территории рынков
	0,33 0,45

	3.
	Исключен. - Решение Земского собрания Ковернинского района

	от 13.11.2008 N 102

9. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИЕ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, А
ТАКЖЕ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, ПЛОЩАДЬ
ТОРГОВОГО МЕСТА В КОТОРЫХ ПРЕВЫШАЕТ 5 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2:
Январь - март Апрель - Октябрь - сентябрь декабрь

	1.
	Розничная торговля, осуществляемая через киоски:

	- р.п. Ковернино
	0,61 0,75

	- остальные населенные пункты
	0,32 0,44

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая:

	- на рынках
	0,54 0,66

	- вне территории рынков
	0,53 0,65

10. РАЗВОЗНАЯ И РАЗНОСНАЯ РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N
п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2:
Январь - март Апрель - Октябрь - сентябрь декабрь

	1.
	Разносная торговля
	0,81
	0,99

	2.
	Развозная торговля с транспортного средства
	0,81
	0,99

	2.1.
	Развозная торговля с транспортного средства с/х продукцией, предназначенной на корм скоту
	0,42
	0,58

11. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ЧЕРЕЗ
ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ИМЕЮЩИЕ
ЗАЛЫ ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,2

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,1

12. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ЧЕРЕЗ
ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИЕ
ЗАЛОВ ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,1

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,06

13. РАСПРОСТРАНЕНИЕ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
С АВТОМАТИЧЕСКОЙ СМЕНОЙ ИЗОБРАЖЕНИЯ И ЭЛЕКТРОННЫХ ТАБЛО)
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,1

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,07

14. РАСПРОСТРАНЕНИЕ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С АВТОМАТИЧЕСКОЙ СМЕНОЙ ИЗОБРАЖЕНИЯ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,1

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,07

15. РАСПРОСТРАНЕНИЕ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ
ПОСРЕДСТВОМ ЭЛЕКТРОННЫХ ТАБЛО

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,1

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,07

16. РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ВНЕШНИХ И
ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 26.03.2015 N 23)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Ковернинский район
	0,1

17. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ВРЕМЕННОМУ РАЗМЕЩЕНИЮ И ПРОЖИВАНИЮ

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Ковернинский район
	0,1

18. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)
В ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ОБЪЕКТАХ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИХ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ,
ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАЛОВ
ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ, ЕСЛИ ПЛОЩАДЬ КАЖДОГО
ИЗ НИХ НЕ ПРЕВЫШАЕТ 5 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,06

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,04

19. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)
В ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ОБЪЕКТАХ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИХ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ,
ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАЛОВ
ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ, ЕСЛИ ПЛОЩАДЬ КАЖДОГО
ИЗ НИХ ПРЕВЫШАЕТ 5 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
(в ред. решения Земского собрания Ковернинского района
от 13.11.2008 N 102)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1.
	Р.п. Ковернино
	0,05

	2.
	Остальные населенные пункты
	0,035